配布日

・次回役員会日程：　３月２日（土）19:30～集会所にて

１．役員会／理事会　会長報告

２．１回役員会議事録

３．美しヶ丘自治会会計仮払い・経費の精算について

　１）仮払い申請用紙（兼仮払金領収書）

　２）各部（各支部）活動　精算用紙（兼差引精算額領収書）

　３）振込申請用紙

　４）領収書兼支払確認書

４．クリーンキャンペーン参加のお願い

５．ごみ集積所管理機材等購入補助に関する最終ご案内

６．ホッとさろん美しヶ丘

７．廃品回収日程変更のお知らせ（つばさ４子ども会）

８．美しヶ丘だより（令和６年２月号）

［自治会　活動報告事項］

・1/14　自治会総会/管理組合総会、第一回役員会

・1/20　班長（代議員）会

・1/31　自治会費引き落とし

・2/3  　会費未収の督促配布

［管理組合　活動報告事項］

・1/31 自治会、管理組合会費引き落とし

　 ・2/3  　会費未収の督促配布

・太子１丁目南側外灯工事、岩井建設工房に発注しした。発注金額は600,000-

新しい照明器具は設置済み。電源の切り替えを関西電力に依頼中切り替えが終わった段階で古いポールを撤去。

[連絡事項]

・緊急連絡網の配布、確認

・集会所の鍵の確認⇒各担当、前任からの引き継ぎ済である旨、確認。

・ゴミ集積所器材購入補助金の申請は令和5年度で終了。

令和６年２月２８日までに自治会集会所に連絡。詳細は配布物５.参照

[検討事項]

①総会での質問、要望事項の回答は、３月発行の会報に掲載する。

②町に要望する令和６年度土木要望個所の調査について

　　　要望あれば、次回3/2役員会に提出をお願いします。（まとめて申請する）

③仮払いの取り扱いについて

　　　仮払い方法について、配布物３．にて補足説明を実施。

令和 ６年　３月　２日（土）

議事録

件
名 令和６年　第２回自治会・管理組合　役員会

日時
２０２４年　２月　３日（土）

出席者 　　３２名
１９：３０～：２０：１０

総括
連絡事項

配布資料

１． 会長報告

内

容

　　　Q．担当副会長は？

　　　A．総会資料P19の年間活動計画書の総括の欄に記載ある旨、確認。

●書記

・届け３件（転入１、転出１、変更１）

●会計

・自治会/管理組合費の未収の督促を2/3発行・発送。未納の集金があるのでご協力をお願いします。

　　　　未収会費の回収分を３月２日にお持ちください。会計は早めにきてますので早めに来て下さい。

●交通防犯部

・2/3初会合を実施

・防犯灯の無点灯２ヶ所あり。明神２．３丁目。接続の手直しで完了済。

・あいさつ運動の青色の旗が無くなり、発注を掛ける。

●福祉衛生部

・1/27初会合を実施

表．12月分の集会所使用料（単位：円）

部屋代 カラオケ代 冷暖房代 コピー代 合計金額

7700 35000 12900 11010 66610

表．1月分の集会所使用料（単位：円）

部屋代 カラオケ代 冷暖房代 コピー代 合計金額

6600 17500 9500 15140 48740

・3/3　クリーンキャンペーン実施に当たり、回覧を配布。（詳細は配布物４．による）

●体育部

・特に報告なし

●文化広報部
・2/3初会合を実施、年間活動計画の確認・役割分担の確認。次回3/10に広報紙188号作成打ち合わせ予定。

●明神4丁目支部長：

Q．自治会費の請求書受け渡し方法と現金徴収について

A．支部長から班長への受け渡しとし、手から手で行う事（1/20班長会の決定事項）

　　現金徴収した場合、領収書発行（自治会/管理組合費は区別する）を発行し受け取る

　　また配布物のチェック用紙は支部長のみで管理する

●明神3丁目支部長

・弔辞１件あり

●明神2丁目支部長

・転入１件あり

●明神1丁目支部長

・弔辞１件あり

●太子3丁目支部長

・要望１：畠田公園の古木の伐採（会長把握済み）

・要望２：空家で草木・溝つまりの困り事

内
容

３． 支部の報告

内
容

２． 専門部の報告

内

容

　　　　　　→６月の繁茂調査にて、王寺町を通し所有者に連絡する

●太子1丁目支部長

・転出１件、変更１件あり

●夏まつり担当

・夏まつりは8/24に実施

・2/18に美しヶ丘・スカイヒルズの１５名にて担当会合を行う。組織と内容等を検討。

・3/2の役員会にて会合内容を報告。

●その他

・グリーンスローモビリティに1/8からKCNの広告を掲載している

　掲載にあたり1/31に広告費100,000.-の入金確認済

・いろいろな電話により、振り込め詐欺等多くなっているので厳重に注意して下さい。

●異動届 表．今月の異動届（単位：件）

太子１ 太子３ 明神１ 明神２ 明神４

転入 0 0 0 1 0 1

転出 1 0 0 0 0 1

変更 1 0 0 0 0 1

弔事 0 0 1 0 0 2

合計 2 0 1 1 0 5

●会計

・転入・転出の連絡により処理を進める

●防犯灯管理部会

・特になし

●緑化維持管理部会

・特になし

●テレビ共同受信施設管理部会

・管理組合費を長期に未払いの会員がテレビの視聴をしている会員が確認された。

テレビ受信管理は個別に受信を停止できるので、予告して受信を停止する警告をします。

３ヶ月の停止予告付き督促して支払しない時は配信を中止する。

内
容

内
容

支部
合計

明神３

0

0

0

1

1

4． 管理組合の各部報告